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Nr 12.

Ankom till riksdagens kansli den 2 mars 1922 kl. V2^ e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
täckande av brist vid professorn N. H. Nilsson-Ehles 
institution för ärftlighetsforskning.

(l:a avd.)

I eu till riksdagen den 10 februari 1922 avlåten, till jordbruks
utskottet hänvisad proposition, nr 64, har Kungl. Maj:t, under åberopande 
av bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva

dels att för bestridande av utgifter vid professorn Nils Herman 
Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforskning må av Alnarps egen
doms avkastning årligen från och med 1922 utgå efter Kungl. Majits 
bestämmande intill 8,000 kronor,

dels ock att av samma egendoms avkastning må användas 6,620 
kronor 99 öre till täckande av den brist, som för berörda institution 
uppkommit under 1920 och 1921.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till statsrådsprotokollet.
Jämte det 1917 års riksdag anvisade anslag för inrättande av en 

personlig professur i ärftlighetslära vid universitetet i Lund för pro
fessorn Nils Herman Nilsson-Ehle medgav riksdagen på särskild fram
ställning av Kungl. Maj:t (prop. nr 182, skrivelse nr 333) dels att av 
uppkommande vinst å rörelsen vid Alnarps egendom finge användas ett 
belopp av högst 73,000 kronor till uppförande å egendomen till
hörig mark av en institutionsbyggnad med nödig utrustning för pro
fessorn Nilsson-Ehles ärftlighetsforskning, med rätt för Kungl. Maj:t 
att, i den mån så funnes erforderligt, härtill förskottsvis av tillgängliga 
statsmedel anvisa nödigt belopp mot ersättande av framdeles inflytande 
vinstmedel från nämnda egendom, dels ock att årligen från institu-
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tionens trädande i verksamhet finge för bestridande av utgifter vid den
samma av Alnarps egendoms medel utgå ett belopp av högst 3,500 
kronor.

Vidare har 1919 års riksdag med bifall till Kungl. Maj:ts därom 
gjorda framställning medgivit (prop. nr 27, skrivelse nr 156) dels att 
av uppkommande vinst å rörelsen vid Alnarps egendom finge användas 
ett belopp av högst 8,650 kronor till uppförande å egendomen tillhörig 
mark av en för professorn Nilsson-Ehles institution för ärftlighetsforsk
ning avsedd lada, med rätt för Kungl. Maj:t att, i den mån så funnes 
erforderligt, härtill förskottsvis av tillgängliga statsmedel anvisa nödigt 
belopp mot ersättande av framdeles inflytande vinstmedel från nämnda 
egendom, dels och att för bestridande av utgifter vid nämnda institution 
finge av Alnarps egendoms medel utgå under år 1919 högst 7,000 kronor 
och därefter årligen högst 6,000 kronor.

På sätt framgår av ovanstående må för bestridande av utgifter 
vid ifrågavarande institution av Alnarps egendoms medel från och med
1920 utgå årligen högst 6,000 kronor.

I förevarande framställning föreslås sistnämnda belopp höjt till 
8,000 kronor, varjämte medgivande begäres att av nämnda egendoms 
avkastning, vilken för 1922 beräknats till 23,000 kronor, använda 6,620 
kronor 99 öre till täckande av vid institutionen i fråga under 1920 och
1921 till följd av höjda arbets- och bränslepris uppkommen brist.

Med hänsyn till vad i statsrådsprotokollet anförts rörande behovet 
av den föreslagna höjningen i årsanslaget och då den uppkomna bristen 
torde böra täckas på sätt föreslagits, har utskottet intet att erinra mot 
bifall till ifrågavarande framställning.

Utskottet hemställer därför,

att förevarande proposition må av riksdagen 
bifallas.

Stockholm den 2 mars 1922.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 6.
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